
 

 

odbor životního prostředí a zemědělství 
 

 

T +420 485 226 111  E podatelna@kraj-lbc.cz 
 

   
Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

Datová schránka  c5kbvkw 

www.kraj-lbc.cz 

IČO  70891508 

DIČ  CZ70891508 

 

 

  
 

Dle rozdělovníku 

  

 
Číslo jednací 

KULK 88233/2022 

OŽPZ 1279/2022  

Oprávněná osoba/linka/email 

Ing. Čech/391 

petr.cech@kraj-lbc.cz 

Liberec 

1. prosince 2022 

 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ – ROZHODNUTÍ 
 

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) 

 

Výroková část 

 

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 

 
„Recyklační dvůr stavebních materiálů Polevsko“ 
 
Zařazení dle kategorie II, bodu 56 „Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s 
kapacitou od stanoveného limitu 2500 t/rok“, jako změna záměru ve smyslu § 4 odstavce 1 
písmene c) zákona. 

 

2. Kapacita (rozsah) záměru  
 

Jedná se o již provozované zařízení s roční povolenou kapacitou 16.000 tun odpadů. Protože se 
v areálu v současné době již nacházejí odpady navezené v rámci předchozího provozu, které 
jsou také určeny k recyklaci a které bude provozovatel zpracovávat, je do budoucna počítáno s 
nižšími denními návozy, než budou denní výkony recyklace. Kapacity zařízení po změně budou 
následující: denní kapacita příjmu 200 tun, denní zpracovatelská kapacita 300–500 tun, roční 
kapacita příjmu 35 000 tun, roční zpracovatelská kapacita 50 000 tun a okamžitá kapacita  
100 000 tun. 
 

3. Umístění záměru:  

kraj: Liberecký  

okres: Česká Lípa  

obec: Polevsko  
katastrální území: Polevsko – 148/1, 148/2, 151/1, 151/8, 151/9, 151/10, 149, 945 

 

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 
 

Jedná se o stávající provozované zařízení schválené krajským úřadem dne 29. 4. 2002 pod  
č.j. OŽPZ/604/02. Bylo mu přiděleno IČZ CZL00158. V zařízení dojde pouze k navýšení 



KULK 88233/2022 

Závěr zjišťovacího řízení – rozhodnutí  

 

 

strana 2 

 

kapacit a instalaci nového drtiče a třídiče. Dle dokumentu oznámení záměr nenavazuje na žádné 
další jiné záměry. Nemá vlivy spojené s dalšími činnostmi, které by se dotýkaly hodnocení v 
rámci zjišťování nebo posuzování podle zákona. Záměr nemá návaznost ani na další nebo jiné 
připravované nebo uvažované záměry. 
 

5. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 
 

Předmětem záměru je zpracování stavebních a demoličních odpadů do podoby výrobků 

použitelných při další stavební činnosti. Původci předají do zařízení své odpady v podobě 

jednodruhové nebo směsné stavební suti, případně asfaltových odpadů, nebo zeminy a kamení. 

Její velikost je odvozena od způsobu prováděného bourání. Ideální jsou bloky do velikosti max. 

0,60 x 0,60 metru. Větší kusy, především pevných materiálů se musí strojovou sbíječkou 

nahrubo nadrtit. Technologie je postavena na soustavách drtiče a třídiče. V souvislosti s 

navýšením kapacit oproti stávajícímu provozu budou do zařízení pořízeny dvě nové technologie 

– čelisťový drtič PROSAND SDN DCJ 700x500 a vibrační třídič Powerscreen Warrior 800.  

Nový čelisťový drtič PROSAND SDN DCJ 700x500 je výkonově vyšší řada s technologií 

odpovídající současným trendům, veškeré ovládání je plně automatické. Drtič je složen z 

násypky, vibračního podavače s plynulou regulací frekvencí vibrací, ocelového svařovaného 

rámu, čelisťového drtiče poháněného elektromotorem přes klínové řemeny, vynášecího 

pásového dopravníku, plechových krytů, ochozu, skrápěcím zařízením, které je tvořeno 2 

tryskami na výpadu z drtiče a 2 tryskami na výpadu z dopravníku, elektrorozvaděče a 

potřebných elektrorozvodů. Výkon drtiče se pohybuje v rozmezí 30–70 t/h dle velikosti 

nastavené štěrbiny a povahy zpracovaného materiálu.  

Nový vibrační třídič Powerscreen Warrior 800, výrobce TEREX Corporation – Powerscreen je 

poháněn dieselmotorem Caterpillar CAT C 3.4 o výkonu 54 kW. Pohonná jednotka s příčným 

uspořádáním motoru pro usnadnění přístupu a servisu, vysoce výkonný sklopný box s jedním 

hřídelem s nastavitelným zdvihem a rychlostí. Maximální mobilita s těžkými, nízkotlakými 

pásovými pásy, vyjímatelný závěsný systém dálkového ovládání. Násypka délka 3,54 m x 2,19 

m šíře. Kapacita násypky je 2,9 m3. 

Stávající technologie je tvořena čelisťovým drtičem DCJ 500x300 od výrobce PSP Engineering 

Přerov, r. v. 1994 s elektromotorem o příkonu 30 kW, který poháněn dieselelektrickou centrálou 

a je z dnešního hlediska neefektivní, provozně ekonomicky náročný s neekologickým 

provozem. Jeho výhoda je při použití jako hrubodrtiče pro drcení kvalitativně lepších betonů. 

Vibrační třídič EDT 800x2000, typ 1402, výrobce PSP Engineering a.s. Přerov je poháněn 

jedním elektromotorem, který zajišťuje pohyb dopravníku, vibrační části a rozdělení na 

jednotlivé vynašeče. Má eliptický tvarem kmitů. Je provozován ve vodorovné poloze a používá 

se na technologické a finální třídění zrnitých nelepivých materiálů pro suché i mokré 

technologie.  

 

6. Obchodní firma oznamovatele: DOLEŽAL - NB s.r.o. 

 

7. IČ oznamovatele: 25049119 

 

8. Sídlo (bydliště) oznamovatele: Lipová 756, Nový Bor, PSČ 47301 

 

9. Zpracovatel dokumentu oznámení: INISOFT Consulting s.r.o., Rumjancevova 696/3, 

Liberec 1, 460 01 (Ing. Václav Kuncl, Ing. Markéta Miklasová) 

 



KULK 88233/2022 

Závěr zjišťovacího řízení – rozhodnutí  

 

 

strana 3 

 

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 

může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným 

úřadem k provedení zjišťovacího řízení je Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního 

prostředí a zemědělství (dále jen krajský úřad). 

 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádřeních dotčených 

správních úřadů, zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 

k zákonu a informací obsažených v bodě D.IV. přílohy č. 3 k zákonu, rozhodl krajský úřad jako 

příslušný úřad podle § 22 zákona na základě § 7 odst. 6 zákona, že záměr  

 

„Recyklační dvůr stavebních materiálů Polevsko“, 

 

při dodržení opatření navržených v kapitole D.IV dokumentu oznámení nemůže mít 

významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

  

Odůvodnění 
 

Krajský úřad obdržel dne 21. 10. 2022 dokument oznámení, který zpracovala společnost 

INISOFT Consulting s.r.o. Přílohou oznámení byly: 

 Územně plánovací informace Městského úřadu Nový Bor č.j.: MUNO 50216/2022 

 Rozptylová studie (Ing. Tomáš Morávek) 

 Hluková studie (Mgr. Radomír Smetana) 

Krajský úřad rozeslal dopisem č. j. KULK 79273/2022 ze dne 24. 10. 2022 informaci  

o dokumentu oznámení spolu s žádostí o vyjádření Obci Polevsko, Městskému úřadu Nový 

Bor, odboru životního prostředí, Krajské hygienické stanici LK, ÚP Česká lípa, České inspekci 

životního prostředí, OI Liberec, Obvodnímu báňskému úřadu pro území krajů Libereckého a 

Vysočina a dále Ministerstvu životního prostředí.  
 

Informaci o oznámení krajský úřad zveřejnil v souladu s § 16 zákona na internetu dne  

24. 10. 2022, rovněž na své úřední desce zveřejnil ve stejný den informaci, kdy a kde lze  

do dokumentu oznámení nahlížet. Informace o oznámení byla dne 7. 11. 2022 zveřejněna též 

na úřední desce Obce Polevsko. 
 

V rámci zjišťovacího řízení obdržel krajský úřad následující vyjádření:  

-  Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, ÚP Česká Lípa č. j.: 

KHSLB 24053/2022 ze dne 24. 11. 2022,  

-  Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec, č. j. ČIŽP/51/2022/4958 ze dne 15. 11. 2022, 

-  Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky – Regionální pracoviště Správa chráněné 

krajinné oblasti Lužické hory, č. j. SR/2725/LI/2022-2 ze dne 1. 11. 2022 

-  Obvodní báňský úřad pro území krajů Libereckého a Vysočina č. j. SBS 47700/2022 ze dne  

4. 11. 2022 
 

Dále krajský úřad obdržel vyjádření od ostatních odborů krajského úřadu. Veřejnost se 

k záměru nevyjádřila. 
 

Krajská hygienická stanice LK nenavrhuje posuzovat záměr jako záměr podléhající zákonu.  

Uvádí, že za současně definovaného stavu, lze předpokládat dodržení hygienických limitů 

hluku stanovených § 30 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 



KULK 88233/2022 

Závěr zjišťovacího řízení – rozhodnutí  

 

 

strana 4 

 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů ve spojení s ustanovením § 12 

nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve 

znění pozdějších předpisů. 

Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec (dále jen ČIŽP) nepovažuje za nutné záměr 

posuzovat podle zákona. Z hlediska odpadového hospodářství požaduje přepracovat v 

dokumentu Recyklační dvůr Polevsko, tabulku č. 1 „Seznam zpracovávaných odpadů“, které 

budou využity jako základní vstupní suroviny (str. 21). Budou zde uvedeny POUZE odpady, 

které budou přijímány a zpracovány na uvedených drtičích, což se netýká odpadu kat. č. 17 02 

01 – dřevo, kat. č. 17 02 02 – sklo a 17 02 03 plasty, 17 04 11 – kabely neuvedené pod číslem 

17 04 10.  

Vypořádání krajského úřadu 

Krajský úřad nepožaduje přepracování dokumentu oznámení. Uvedenou připomínku je 

provozovatel povinen reflektovat v provozním řádu zařízení v rámci řízení o povolení provozu 

zařízení dle zákona č. 541/2020 Sb., o dopadech, ve znění pozdějších předpisů. Výše uvedený 

nedostatek nemá vliv na provedené zjišťovací řízení. 
 

Agentura ochrany přírody a krajiny, Správa CHKO Lužické hory nepožaduje posouzení 

záměru dle zákona. Posuzovaná lokalita leží ve východní části čedičového lomu, kde byla 

hornická činnost již ukončena a toto území je asi 20 let využíváno pro recyklaci stavebního 

odpadu. Záměr je situován na hranici 2. a 3. zóny CHKO Lužické hory, mimo maloplošná 

zvláště chráněná území a území Natura 2000. Předložená dokumentace dostatečně vystihuje 

vliv záměru stavby na životní prostředí z pohledu ochrany přírody a krajiny v CHKO Lužické 

hory. 

Obvodní báňský úřad pro území krajů Libereckého a Vysočina z hlediska ochrany a využití 

nerostného bohatství OBÚ se sídlem v Liberci nemá námitky k záměru „Recyklační dvůr 

stavebních materiálů Polevsko“ a z hlediska horních předpisů nepovažuje za nutné posoudit 

záměr v celém rozsahu zákona.  

 

Krajský úřad, odbor životního prostředí a zemědělství – nepožaduje posouzení v celém 

rozsahu zákona. Z hlediska ochrany ovzduší konstatuje, že rozšíření recyklačního dvoru 

Polevsko nebude mít při dodržování opatření pro snížení prašnosti uvedených v předloženém 

oznámení významný vliv na kvalitu ovzduší v jejím okolí. Dále upozorňuje, že přiložená 

rozptylová studie byla zpracovaná v roce 2021, tudíž při výpočtu předpokládaných emisí 

vycházela z emisních faktorů pro recyklační linky uvedených ve Sdělení MŽP, odboru ochrany 

ovzduší, jímž se stanovují emisní faktory podle § 12 odst. 1 písm. b) vyhlášky č. 415/2012 Sb., 

o přípustné úrovní znečišťování a jejím zjišťování a o provedení některých dalších ustanovení 

zákona o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „vyhláška č. 415/2012 Sb.“), 

které bylo uveřejněno ve Věstníku MŽP, ročník XXX, prosinec 2020, částka 10). V současnosti 

však platí pro recyklační linky emisní faktory uvedené ve Sdělení MŽP, odboru ochrany 

ovzduší, jímž se stanovují emisní faktory podle § 12 odst. 1 písm. b) vyhlášky č. 415/2012 Sb., 

uveřejněném ve Věstníku MŽP, ročník XXXI, prosinec 2021, částka 8.  Pro provoz recyklační 

linky po jejím rozšíření je třeba požádat orgán ochrany ovzduší o povolení provozu podle § 11 

odst. 2 písm. d) zákona o ochraně ovzduší. K žádosti je třeba doložit rozptylovou studii, která 

bude při výpočtu předpokládaných emisí vycházet z emisních faktorů platných v době 

zpracování žádosti. Z hlediska ochrany vod pouze upozorňuje, že na str. 38 se píše, že dotčený 

pozemek leží mimo ochranné pásmo vodního zdroje a mimo stanovené záplavové území 

vodního toku. Podle údajů na geoportále se oblast nachází v ochranném pásmu vodního zdroje 



KULK 88233/2022 

Závěr zjišťovacího řízení – rozhodnutí  

 

 

strana 5 

 

00001407.pdf (vuv.cz). Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu upozorňuje, že 

pozemky p.č. 148/1 a 148/2 v k.ú. Polevsko jsou součástí zemědělského půdního fondu (dále 

jen „ZPF“) a jejich nezemědělským využitím jsou (dle leteckých snímků) dotčeny zájmy 

chráněné zákonem č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně ZPF“). Před žádostí o nové povolení k 

provozu je nezbytné uvést do souladu katastr nemovitostí se skutečností, a to buď požádat 

o odnětí zemědělské půdy ze ZPF dle § 9 zákona o ochraně ZPF, nebo zajistit změnu 

zápisu v katastru nemovitostí na základě již vydaných platných povolení, jejichž nedílnou 

součástí je i souhlas s odnětím zemědělské půdy ze ZPF. Dle § 9 odst. 1 zákona o ochraně 

ZPF k odnětí zemědělské půdy ze ZPF pro nezemědělské účely je třeba souhlasu orgánu 

ochrany ZPF. A záměr, který vyžaduje odnětí zemědělské půdy ze ZPF, nelze povolit podle 

zvláštních právních předpisů bez tohoto souhlasu. 

 

Záměr je situován též na pozemky 151/1 (a 151/8) v k.ú. Polevsko, které jsou součástí 

stanoveného Dobývacího prostoru Polevsko k těžbě bazaltu (čediče). Regionální surovinová 

politika Libereckého kraje a aktualizace tohoto dokumentu k dobývacímu prostoru Polevsko 

praví: „[…] v současnosti ohraničuje již netěžené výhradní ložisko nevyhrazeného nerostu 

Polevsko, (ev. č. 3018400) se stanovenými DP Polevsko a DP Polevsko I. Jedná se o ložisko s 

dočasně zastavenou těžbou – lom v zajištění. Plán zajištění kamenolomu Polevsko byl 

předložen 28. 6. 1990 na OBÚ v Liberci a byl schválen dne 17.12. 1990 pod č.j. 3028-To/90. 

K Plánu zajištění kamenolomu Polevsko byl schválen Doplněk č. 1 rozhodnutím OBÚ v Liberci 

ze dne 9. 5. 1994 č.j. 629-02-Če/94, ve kterém byl řešen způsob sanace a rekultivace na území 

dotčeném těžbou časového plánu vytvoření finanční rezervy do konce r. 2001. Ložisko 

Polevsko bylo otevřeno stěnovým lomem založeným okolo r. 1910 soukromým vlastníkem, 

těžba pokračovala nepřetržitě v průběhu I. republiky i II. světové války. Ložisko bylo otevřeno 

lomem z východní strany návrší s bází na k. 498 m n. m. Maximální výška lomové stěny 

dosahuje 45 m ve střední části, na stranách se postupně snižuje. Ložisko bylo dále roztěženo 

řezem v úrovni 515 m n.m. v jižní části o průměrné výšce lomové stěny 15 m.“ 

 

Na základě uvedených faktů orgán ochrany zemědělského půdního fondu podle § 13 odst. 1 

písm. b) zákona o ochraně ZPF (dále jen „orgán ochrany ZPF“) upozorňuje, že těžené dobývací 

prostory mají v rámci povolení hornické činnosti – otvírky, přípravy a dobývání schválený plán 

sanace a rekultivace, který je nutné dodržet a na jeho základě území rekultivovat. Pokud je lom 

otevřen na zemědělské půdě, pojí se s odnětím zemědělské půdy i možnost platby dočasných 

odvodů, které lze ukončit až na základě splnění schváleného plánu rekultivace. Z hlediska 

zásad ochrany ZPF požaduje v rámci navazujících řízení (o novém povolení provozu) 

prověřit výše uvedené skutečnosti. Přípustnost odnětí zemědělské půdy pro realizaci 

záměru je samostatně řešena v řízení podle § 9 zákona o ochraně ZPF. 
 

Krajský úřad, odbor zdravotnictví, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

odbor regionálního rozvoje a evropských projektů nemají k předloženému oznámení žádné 

připomínky a nepožadují posuzování záměru podle zákona. 

 

Ostatní odbory krajského úřadu nezaslaly k záměru žádné připomínky. 

 

Všechna doručená vyjádření od dotčených správních úřadů budou oznamovateli předána spolu 

s tímto rozhodnutím. Dotčená veřejnost definovaná v § 3 odstavci i) zákona se k záměru 

nevyjádřila.    

https://heis.vuv.cz/opvz/00001407.pdf


KULK 88233/2022 

Závěr zjišťovacího řízení – rozhodnutí  

 

 

strana 6 

 

 

Při svém rozhodování se krajský úřad v rámci zjišťovacího řízení dle zákona řídil mimo jiného 

následujícími zásadami uvedenými v příloze č. 2 zákona: 
 

 

 

I. Charakteristika záměru 
 

Jedná se o navýšení kapacity stávajícího záměru, kdy dojde k instalaci dvou nových technologií 

– čelisťového drtiče PROSAND SDN DCJ 700x500 a vibračního třídiče Powerscreen Warrior 

800.  

Drtič je s násypkou, vibračním podavačem s plynulou regulací frekvencí vibrací poháněný 

elektromotorem přes klínové řemeny. Jedná se o odrazový jednočelisťový drtič se štěrbinou  

0–110 mm, celkovou hmotností 16 700 kg, výkonu 55 kW, pracovní šířkou 2,5 m, pracovní 

délkou 10 m a pracovní výškou 4 m. 

Vibrační třídič je s pevnou násypkou a pásovým podavačem speciálně navržen pro menší 

uživatele, pro které je klíčová všestrannost a přepravitelnost. Stroj má víceúčelový dvousítný 

třídič, schopný skládkování, trojcestného dělení před či po drtících jednotkách. Celková 

hmotnost 18 500 kg, výkon 55 kW, pracovní šířka 14,09 m, pracovní délka 11,11 m a pracovní 

výška 3,92 m. 

 

II. Umístění záměru 
 

Záměr je umístěn do sousedství dobývacího prostoru, stranou od zástavby. Nachází se na území 
Chráněné oblasti přirozené akumulace vod Severočeská křída. Plocha areálu nezasahuje na 
území lokálního biocentra nebo biokoridoru, není součástí ani nezasahuje do evropsky 
významné lokality, není součástí žádné ptačí oblasti. Leží na území Chráněné krajinné oblasti 
Lužické hory. 

Dle územně plánovací informace Městského úřadu Nový Bor č.j.: MUNO 50216/2022 jsou podle 
platného Územního plánu Polevsko pozemky p. č. 149, 148/2, 151/10 v kat. území Polevsko 
zařazeny v plochách s funkčním využitím „plochy výroby a skladování – skládkování“, 
pozemek p. č. 945 v kat. území Polevsko zařazen z části v plochách s funkčním využitím 
„plochy výroby a skladování – skládkování“ a z části v plochách s funkčním využitím „plochy 
přírodní“, pozemek p. č. 151/2 v kat. území Polevsko zařazen v plochách s funkčním využitím 
„plochy přírodní“. 
 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 
 

Vlivy na obyvatelstvo 

Hlavní negativní vlivy posuzovaného záměru na veřejné zdraví jsou hluk a znečišťování 

ovzduší vyvolané jak vlastní činností recyklace a manipulací s materiály, tak související 

dopravou, tj. návozem odpadů a odvozem materiálů. Ze závěru zpracované hlukové studie 

vyplývá, že při provozu recyklační linky v navrženém umístění nepřekročí hluk v chráněném 

venkovním prostoru nejbližších obytných objektů hodnotu hygienického limitu pro denní dobu 

LAeq,8h = 50 dB. V noční době se s provozem recyklační linky nepočítá. Nejbližší obytná 

zástavba je před hlukem z prostoru bývalého lomu Polevsko chráněna místní konfigurací terénu 

v lomu a jeho okolí. 

Hluková studie však upozorňuje, že v případě, že by provozovatel potřeboval umístit recyklační 

linku blíže k obytné zástavbě, pak bude muset řešit tuto situaci technickými opatřeními 



KULK 88233/2022 

Závěr zjišťovacího řízení – rozhodnutí  

 

 

strana 7 

 

(instalaci dočasných protihlukový stěn či jiných překážek, umístěním s využitím místních 

překážek/budov apod.). V takovém případě však bude muset provozovatel nechat tuto konkrétní 

situaci posoudit akustikem, který stanoví, zda budou dodrženy požadavky na ochranu před 

nadměrným hlukem, případně navrhne rozsah opatření tak, aby tyto požadavky byly dodrženy. 

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje, územní pracoviště Česká Lípa tyto závěry 

nezpochybnila a záměr nenavrhovala posoudit v celém procesu dle zákona. Dle svého vyjádření 

však bude záměr nadále sledovat v navazujících řízeních. 

Vliv na ovzduší a klima 

Ze závěrů rozptylové studie vyplývá, že provoz záměru nebude představovat významnou 

negativní změnu z hlediska imisní situace v posuzované lokalitě. Dojde k navýšení imisí 

prachových částic – ukazatelů PM10 (roční průměr), PM10 (24hodinový průměr) a PM2.5. K 

výraznějšímu navýšení imisí prachových částic dochází zejména v areálu recyklačního dvora 

(recyklační linky) a jeho bezprostředním okolí, zejména bodech č. 1 a č. 2 (objekty k bydlení 

č.p. 220 a č.p. 221 Polevsko), které se nachází v těsné blízkosti recyklačního dvora a příjezdové 

komunikace. Ve vzdálenějších bodech posuzovaného území (body 3 až 5 Arnultovice) jsou 

přírůstky u všech hodnocených ukazatelů minimální. Přírůstky imisí ostatních ukazatelů mimo 

prachových částic jsou minimální v celé síti referenčních bodů. Zcela zásadní vliv na množství 

emisí (převážně tuhých částic) bude mít provozní kázeň a realizovaná účinná opatření pro 

snížení prašnosti – skrápění, vlhčení, úklid, použitá mechanizace apod. a nepřekračování 

denních a ročních zpracovatelských kapacit.  

S ohledem na obecný zájem snižovat především emise tuhých částic zpracovatel rozptylové 

studie doporučuje dodržovat opatření uvedená ve studii. 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

V rámci provozu recyklačního dvora bude voda využívána pouze ke skrápění materiálu 

případně ploch za účelem omezení prašnosti. Voda bude tedy zasakována do materiálu případně 

do terénu. Na tomto místě je třeba znovu upozornit, že podle údajů na geoportále se oblast 

nachází v ochranném pásmu vodního zdroje 00001407.pdf (vuv.cz). Režim povrchových vod 

nebude ovlivněn, činnost se vodních toků nedotýká. 

Vlivy na geologické poměry a půdu 

V prostoru provozu recyklačního dvora, ani v jeho okolí nebudou prováděny terénní úpravy. 

Jedná se o stávající zařízení, kdy navýšením kapacity a instalací dvou zařízení nedojde 

k ovlivnění geologických poměrů a půdy. Lom v rámci dotčeného terénu nezmění stávající 

morfologii. Nebude se provádět těžba, ani rekultivace důlního díla. Na tomto místě krajský úřad 

upozorňuje na vyjádření orgánu ochrany ZPF výše. 

Vlivy na flóru a faunu a krajinu  

Předmětný záměr nebude mít významný vliv na biologickou rozmanitost. Činnost bude 

probíhat tak jako dosud na vymezených plochách bývalého lomu, bez plošného rozšíření. 

Realizace záměru znamená pokračování činnosti v území, jehož krajina je z minulosti 

poznamenána antropogenně. Vliv na krajinu se proto nemění. V dotčeném území se nachází 

několik VKP ze zákona. Jedná se o vodoteč Šporka, lesy a lesní enklávy, Břidličný vrch s 

několika prameny a studánkami. Návrh řešení stavby se těchto VKP nedotýká, respektuje je. 

Souhrnný vliv na identifikované VKP oznámení klasifikuje jako velmi slabý. Záměr je situován 

na hranici 2. a 3. zóny CHKO Lužické hory, mimo maloplošná zvláště chráněná území a území 

Natura 2000. 
 

https://heis.vuv.cz/opvz/00001407.pdf


KULK 88233/2022 

Závěr zjišťovacího řízení – rozhodnutí  

 

 

strana 8 

 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Obce v okolí mají řadu památek, které představují značné historické a kulturní dědictví. 

Pracovní činnost v lokalitě lomu je zcela mimo zastavěnou obytnou část a nedotýká se majetku 

ani kulturního dědictví. Nejbližší zástavba, kde lze poukázat na hmotný majetek je sice 

vzdálena cca 300 metrů, ale zcela mimo úroveň lomu, cca 11–15 metrů nad lomem, ale 

především z druhé strany za pracovním úsekem. 

 

Příslušný úřad při svém rozhodování vzal v potaz veškerá zmírňující a kompenzační opatření 

navržená v kapitole D.IV dokumentu oznámení, respektive v kapitole B.I.6, i ostatní opatření 

uvedená v dokumentu oznámení, jejichž cílem je zmírnění či kompenzace negativních vlivů 

záměru na životní prostředí a veřejné zdraví.  

 

Na základě všech zjištěných skutečností o zájmovém území a předmětném záměru lze  

při dodržení všech navržených opatření, případně dalších opatření, která vyplynou z vyjádření 

dotčených orgánů státní správy, považovat záměr z hlediska ovlivnění životního prostředí  

a zdraví obyvatel za akceptovatelný. 

 

Obec Polevsko (jako dotčený územní samosprávný celek) žádáme ve smyslu § 16 zákona o 

zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce. Doba zveřejnění je minimálně 15 dnů. Zároveň 

Obec Polevsko žádáme, aby nám zaslalo písemné potvrzení o vyvěšení tohoto rozhodnutí na 

úřední desce. 

 

Toto rozhodnutí se doručuje i veřejnou vyhláškou a to tak, že se vyvěšuje podle ustanovení 

§ 25 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní 

řád) na úřední desce Krajského úřadu Libereckého kraje po dobu 15 dnů, přičemž patnáctým 

dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. 

Rozhodnutí bude současně vyvěšeno na úřední desce krajského úřadu a na úřední desce Obce 

Polevsko s tím, že pro platnost doručení veřejnou vyhláškou je rozhodující pouze vyvěšení na 

úřední desce krajského úřadu, jakožto správního orgánu, který rozhodnutí doručuje. 

S vyvěšením či nevyvěšením na jiných úředních deskách, v daném případě na úřední desce 

Obce Polevsko, zákon účinky doručení podle ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu nespojuje.  

 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí může podat odvolání podle ustanovení § 7 odst. 6 zákona 

k Ministerstvu životního prostředí, OVSS V, Liberec, oznamovatel, dotčené územní 

samosprávné celky a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písmene i) bodě 2 zákona, a to v souladu 

s § 83 odstavcem 1 správního řádu, ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho doručení podáním 

učiněným u Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství. 

Splnění podmínek podle § 3 písmene i) bodu 2 zákona musí dotčená veřejnost předložit 

v odvolání.  

 

Odvolání musí obsahovat údaje o tom, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a v čem je 

spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 

předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Podané odvolání má 

v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 

 

 



KULK 88233/2022 

Závěr zjišťovacího řízení – rozhodnutí  

 

 

strana 9 

 

 

 

 

RNDr. Jitka Šádková  

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

Rozdělovník: 
 

Dotčené územně samosprávné celky: 

1.  Liberecký kraj        zde vnitřním sdělením 

2.  Obec Polevsko      DS 

         

Dotčené správní úřady:       

1. Městský úřad Nový Bor, odbor životního prostředí     DS  

2. Krajská hygienická stanice LK, ÚP Česká Lípa     DS 

3. Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec     DS 

4. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální pracoviště Liberecko  DS 

5. Obvodní báňský úřad pro územ krajů Libereckého a Vysočina   DS 

 

Oznamovatel: 

1. DOLEŽAL – NB s.r.o. (doručená vyjádření)     DS 

 

Na vědomí: 

      1.  MŽP ČR, Odbor EIA a IPPC, Praha     DS 

 

 

DS – datová schránka 
 


		2022-12-02T11:34:20+0000
	RNDr. Jitka Šádková




